
 
 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày        tháng 7 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua sắm cấp bách  

vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm phục vụ công tác khám  
chữa bệnh năm 2022 của Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn. 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 
tỉnh Quảng Ngãi, về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 
quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 10/7/2020 của Bộ trưởng Bộ Y 
tế quy định một số nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế 

công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội Đồng 

nhân dân tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công 
thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 2913/UBND-KT ngày 10/6/2019 của UBND tỉnh 
Quảng Ngãi về việc mua sắm vật tư y tế tiêu hao, hóa chất và hóa chất xét 

nghiệm cho các cơ sở y tế trực thuộc Sở y tế; 

Căn cứ Quyết định số 1053/QĐ-SYT ngày 23/6/2022 của Giám đốc Sở Y 

tế Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch mua sắm vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, 
hóa chất xét nghiệm phục vụ công tác khám chữa bệnh năm 2022 của Trung tâm Y tế  
huyện Bình Sơn; 

Căn cứ Báo cáo Thẩm định số 17/BC-TTĐ ngày 25/7/2022 của Tổ Thẩm 
định về việc thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua sắm cấp bách 

vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm phục vụ công tác khám chữa bệnh 
năm 2022 của Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn; 



2 
 

 

Căn cứ Tờ trình số 769/TTr-TTYT ngày 24/6/2022 của Giám đốc Trung 
tâm Y tế huyện Bình Sơn về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu 

mua sắm cấp bách vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm phục vụ công 
tác khám chữa bệnh năm 2022 của Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn ; Công văn số 

897/GT-TTYT ngày 22/7/2022 của Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn về việc giải 
trình công ty không đồng ý bán Dung dịch pha loãng (Isotonac 3,8lit) với giá 

2.037.000 đồng/can theo Quyết định số 225/QĐ -VSR ngày 11/11/2021, Công văn số 
26/TBYT ngày 08/7/2022 của Công ty CP TBYT Quảng Ngãi về việc thống nhất giá 

bán hóa chất huyết học, Công văn 19/TA-KD ngày 14/7/2022 của Chi nhánh Công ty  
cổ phần sản xuất và dịch vụ Tràng An tại Bắc Ninh về việc thống nhất giá bán hóa 
chất xét nghiệm huyết học. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua sắm cấp bách 

vật tư y tế tiêu hao, hóa chất, hóa chất xét nghiệm phục vụ công tác khám chữa bệnh 
năm 2022 của Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn, với những nội dung chính sau: 

1. Tên chủ đầu tư (Bên mời thầu): Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn. 

2. Địa điểm: Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn. 

3. Chi tiết gói thầu: 

STT Tên gói thầu 
Giá gói thầu 

(VNĐ) 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

1 

Mua sắm cấp bách 

vật tư y tế tiêu hao, 
hóa chất, hóa chất 

xét nghiệm phục vụ 
công tác khám chữa 
bệnh năm 2022 của 

Trung tâm Y tế 
huyện Bình Sơn  

971.130.370 

 

 

Chỉ định 

thầu rút 
gọn 

 

 

- 
Tháng 
7/2022 

Hợp 
đồng 
theo 
đơn 

giá cố 
định. 

Từ ngày 
ký hợp 

đồng đến 
hết 

31/12/2022 

 Tổng giá trị 971.130.370 
(Chín trăm bảy mốt triệu một trăm ba mươi nghìn ba 

trăm bảy mươi đồng) 

Giá đã bao gồm thuế VAT, chi phí bốc xếp, bảo hành, vận chuyển và giao 
hàng tại kho của Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn. 

 (Chi tiết Danh mục, số lượng, đơn giá kế hoạch của từng mặt hàng theo 
Phụ lục đính kèm ) 

4. Nguồn vốn: Sử dụng nguồn ngân sách nhà nước, các nguồn thu từ Bảo 
hiểm y tế, thu một phần viện phí và các nguồn thu hợp pháp khác trong năm 

2022. 

Điều 2. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn có trách nhiệm tổ chức lựa 

chọn nhà thầu theo đúng quy định của Luật Đấu thầu, các quy định của pháp 



3 
 

 

luật hiện hành, kế hoạch lựa chọn nhà thầu được phê duyệt; đảm bảo chặt chẽ, 
tiết kiệm, hiệu quả; đáp ứng yêu cầu tiêu chuẩn kỹ thuật, chất lượng, phục vụ 

kịp thời công tác khám, chữa bệnh cho nhân dân và chịu trách nhiệm tính chính 
xác về cơ sở pháp lý; về đơn giá, hình thức lựa chọn nhà thầu và các nội dung 

tham mưu cho Sở Y tế.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, trưởng các phòng Nghiệp vụ 
Dược, Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn 

và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Giám đốc và các Phó Giám đốc; 
- Trung tâm Y tế huyện Bình Sơn; 
- Lưu: VT, NVD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 
 

Phạm Minh Đức 
 


		2022-07-29T11:48:17+0700


		2022-07-29T13:55:02+0700


		2022-07-29T13:55:02+0700


		2022-07-29T13:55:02+0700




